ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-UBND-XDCB     Sa Đéc, ngày     tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đường Trường Sa;

Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước, cống ngang đường, vỉa hè,

cây xanh và chiếu sáng công cộng.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn

cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 06 năm 2014;

 Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy

quyền trong thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp;

 Xét nội dung đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất

thành phố Sa Đéc Tờ trình số 600/TTr-BQLDA&PTQĐ ngày 07 tháng 9 năm 2023;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đường

Trường Sa; hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước, cống ngang đường,

vỉa hè, cây xanh và chiếu sáng công cộng, với những nội dung cụ thể như sau:

1. Tên công trình: dự án Đường Trường Sa; hạng mục: Nền, mặt đường, hệ

thống thoát nước, cống ngang đường, vỉa hè, cây xanh và chiếu sáng công cộng.

 2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố.

 3. Địa điểm xây dựng: Phường 4, thành phố Sa Đéc.

4. Loại công trình: Công trình giao thông, nhóm C, cấp III

5. Mục tiêu đầu tư: Dự án: Đường Trường Sa hoàn thành sẽ góp phần xây

dựng cơ sở hạ tầng để phát triển đô thị, phục vụ nhu cầu đi lại của người dân tạo

tiền đề để phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

Tuyến đường được xây dựng hoàn thành sẽ kết nối với đường Hoàng Sa ở

cuối tuyến, kết nối giao thông với các nhánh đường hiện trạng ở trên tuyến và đấu

nối vào cầu Cái Đôi tại vị trí cuối tuyến.

2

6. Quy mô, nội dung đầu tư:

- Loại đường thiết kế: Đường đô thị TCXDVN 104:2007;

- Loại đường phố: đường phố gom – đường phố khu vực;

- Loại mặt đường: Cấp cao A1 (Bê tông nhựa nóng);

- Mặt cắt ngang đường: 3,0m (hè đường)+7,0m (mặt đường) +3,0m (hè

đường) = 13m. Riêng đoạn chạy cặp theo đoạn kè hiện trạng: 7,0m (mặt đường)

+ 3,0m (hè đường) = 10m.

- Cao độ thiết kế: +2.70m (hệ cao độ Hà Nội 2008).

- Tải trọng thiết kế: trục 10 tấn.

- Lề đường: rộng 3m, lát gạch vỉa hè.

- Vỉa hè: Trồng cây phượng, khoảng cách 10m/cây.

 7. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý điều hành dự án.

 8. Tổng mức đầu tư và nguồn vốn đầu tư:

 - Tổng mức đầu tư: 79.854.520.000 đồng.

 - Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách thành phố Sa Đéc.

 9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023- 2025.

 10. Tiến độ thực hiện:

- Năm 2023: Chuẩn bị đầu tư và giải phóng mặt bằng.

- Năm 2024: Giải phóng mặt bằng và thực hiện đầu tư.

- Năm 2025: Thực hiện đầu tư và kết thúc dự án.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố tổ chức thực

hiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục đầu tư công trình theo qui định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 213/QĐ-UBND-XDCB ngày 03/08/2020 của UBND Thành phố.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Thủ trưởng các

ngành Thành phố: Tài chính-Kế hoạch, Quản lý Đô thị; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước Sa Đéc và Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND TPSĐ;

- LĐ VP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-09-11T11:15:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:50:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:50:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:51:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!